
NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Dni Architektury Drewnianej 2025 w województwie śląskim
https://nid.pl/wydarzenie/dad2025-sl/

Page: 1

DNI ARCHITEKTURY DREWNIANEJ 2025 W WOJEWÓDZTWIE
ŚLĄSKIM
Posted on 28 lipca 2025

Zapraszamy na wydarzenia Dni Architektury Drewnianej 2025 w województwie śląskim!

W tym roku wydarzenia w ramach DAD przygotowane zostały przez partnerów: Muzeum Beskidzkie im. Andrzeja Podżorskiego w
Wiśle, Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie", Instytut im. Wojciecha Korfantego w Katowicach, Koło Kochających
Kurne Chaty oraz Beskidzki Dom Zielin "Przytulia" w Brennej. Wydarzenia koordynuje Oddział Terenowy NID w Katowicach. 

Wszystkich zainteresowanych zabytkową architekturą drewnianą zapraszamy na spotkania poświęcone opiece i utrzymaniu
architektury drewnianej, w tym prelekcje specjalistów, pokazy konserwacji oraz oprowadzanie i zwiedzanie obiektów architektury
drewnianej.

Dni Architektury Drewnianej mają na celu promocję i popularyzację architektury drewnianej poprzez zwrócenie uwagi na ten
szczególny zasób, bardzo szybko znikający z polskiego krajobrazu kulturowego. Do udziału zaproszeni zostali właściciele i
użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Wydarzenie organizowane jest w ramach działalności Pracowni Terenowej – Centrum Architektury Drewnianej NID w Zakopanem.

Dni Architektury Drewnianej 2025 objęte zostały patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Patronami
medialnymi wydarzenia są Polskie Radio oraz TVP 3.

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

 

Program wydarzeń: 

23 sierpnia 2025 r. (sobota) - Wisła, Enklawa Budownictwa Drewnianego przy Muzeum Beskidzkim (ul. Stellera 1)

Nazwa wydarzenia: Spacer szlakiem architektury drewnianej
Prowadzenie: dr Michał Kawulok 

10.00 – 10.50 - „Drzewiano kultura” – występ przedszkolno-szkolnego teatrzyku „Malinczanie” - wykład wprowadzający dr
Michała Kawuloka nt. drewnianej architektury Wisły
11.00 – 14.00 – Spacer szlakiem architektury drewnianej, start: Muzeum Beskidzkie, ul. Stellera 1.
W ramach obchodów DAD w Wiśle chcemy ponownie przybliżyć cenną, choć mało znaną drewnianą zabudowę miasta,
zarówno tę tradycyjną, powszechnie wznoszoną do początków XX w., jak i powstałą w toku rozwoju uzdrowiska od końca XIX
w. do lat 30. XX w. W trakcie spaceru obejrzymy lub zwiedzimy cenne, drewniane wille – m.in. „Zacisze”, „Pod Jaworem”,
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"Jodła", „Złocień”, „Wrzos”, Dąbrówka" i „Dziechcinka", a ponadto dawną szkołę „u Niedźwiedzia” i pałacyk myśliwski
Habsburgów.  

23 sierpnia 2025 r. (sobota) - Beskidzki Dom Zielin „Przytulia" w Brennej (ul. Wyzwolenia 69, 43-438 Brenna)

11.00 - prelekcja „Tradycyjne budownictwo drewniane w Beskidzie Śląskim – architektura i zdobnictwo”
13.00 - „Podstawy ornamentyki góralskiej w drewnie “– warsztaty z Wojciechem Kotem.  

Zapisy telefoniczne: 33 400 00 21 lub mailowe: domzielin@brenna.org.pl  

23 sierpnia 2025 r. (sobota) - Instytut Wojciecha Korfantego

Nazwa wydarzenia: Drewniane kościoły ziemi pszczyńskiej – wycieczka objazdowa.
Organizator: Instytut im. Wojciecha Korfantego 

9.00-15.00 - W ramach ogólnopolskiego Dnia Architektury Drewnianej Instytut im. Wojciecha Korfantego organizuje wycieczkę
autokarową szlakiem drewnianych kościołów na ziemi pszczyńskiej. Drewniane kościoły zrębowe to liczna grupa zabytków w
województwie śląskim. Niewielkie, otoczone wiekowymi drzewami, stały się malowniczym elementem wiejskiego krajobrazu.
W trakcie wyjazdu zwiedzimy kościoły drewniane na ziemi pszczyńskiej, wśród nich jeden z najstarszych i najcenniejszych w
województwie – kościół św. Marcina w Ćwiklicach, datowany na lata 1464-1466. Kolejnymi punktami na trasie będą świątynie
w Grzawie, Miedźnej, Górze oraz Łące. Poznamy ich dzieje, zobaczymy efekty prac konserwatorskich oraz zajrzymy do ich
wnętrz. 

Obowiązują zapisy u organizatora.  

30 sierpnia 2025 r. (sobota) - Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie (ul. Parkowa 25, 41-500 Chorzów)

11.00 -12.30 - spacer etnograficzny z przewodnikiem
13.00 - 14.30 - spacer etnograficzny z przewodnikiem  

Obowiązują zapisy u organizatora. 

30 sierpnia 2025 r. (sobota) - Ruda Śląska-Bielszowice (przystanek ZTM „Bielszowice - Fińskie Domki", ul. Kokota)

Nazwa wydarzenia: Spacer architektoniczno-konserwatorski po osiedlu domków fińskich w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach
Prowadzenie: dr inż. arch. Łukasz Urbańczyk

11.00 - start spaceru  

30 sierpnia 2025 r. (sobota) - Beskidzkie Muzeum Rozproszone Diecezji Bielsko-Żywieckiej

godz. 10.00 - lekcja kaligrafii w Starej Szkole w Starej Wsi
godz. 11.00 - kuratorskie oprowadzenie po Starej Szkole, kościele parafialnym i Muzeum parafialnym w Starej Wsi

 


